gumentum eo reddit, ut querelam secundum ordinem et ius succendi ab intestato ordinandam, ideoque conquerentes eo ordine, quo ad successionem legitimam vocatur, admittendos esse, statuendum sit. Sed causam testati et intestati multum inter se distare, cum vtraque diuersum constituat genus, neque ab una ad alteram, vti a genere ad speciem procedere conclusionem, quis est qui ignorat? Quod si enim a successione ab intestato ad facultatem querelae instituenda duceretur argumentum, necessario inde fluere, ut omnes qui ius in illa habent, quocunque gradu vel sint constituti, etiam hanc mouere possint, adeoque fratum liberi contra testamentum patrui, minus plene adoptatus, cui IVSTINIANVS ius succendi ab intestato dedit, contra dispositionem patris adoptantis audiendi forent, neque vlla excogitari posset ratio, cur illis per l. 21. C. de Inoff. testam. huic per l. pen. §. 1. C. de adopt. denegata fuerit ^{h)}). Incassum igitur in auxilium vocatur iuris analogia, vbi legibus scriptis ac certis standum est, quae specialiter determinarunt, quibus portio legitima et quo casu relinquenda, eaque haud honoratis concedenda sit inofficiosi querela; quare RANCHINV^s ^{l)} recte concludit, aliter succedi ab intestato nullo facto testamento, aliter facto quidem sed resciſo per querelam: ac proinde fratres vtrinque coniunctos succedere quidem simul cum parentibus, vterinos simul cum consanguineis, fratrum filios simul cum fratribus et parentibus nullo facto testamento, in querela autem et successione, quae inde fit, fratres vtrinque coniunctos a parentibus excludi, vterinos a consanguineis, fratrum filios a fratribus et parentibus defuncti Itaque nec suo nomine neque cum consanguincis querelam instituere possunt

E 2

vterini,

^{h)} LINGLOIS ad L. Decif. Iustin. dec. 49. RAGVELLV^s ad easd. p. 711. sq.

^{l)} de success. ab intest. per Breuning.

vterini, quoniam obstat lex expressa eique tacite non obrogatur, neque rescissio a consanguineis testamento cum his in hereditate ad causam intestati redacta concurrunt, quippe tunc, uti VOETIVS ^{m)} merito existimat, melior eorum conditio foret, quibus denegata, quam illorum, quibus concessa fuit de inofficio querela.

§. 9.

Neque praxi mediae graecitatis sustinentur, neque villa Glossatorum authentica legi 27. C. subiuncta.

Graecos tamen vterinorum causae fauisse, auctor nobis est V. Cl. HEINECCIVS ^{a)}. Et sane non sfernenda est illorum auctoritas in explicatione legum Romanarum, praesertim cum illis multa Iureconsultorum scripta, quae postea intercederunt, adhuc integra fuerint, mentemque constitutionum imperatoriarum eo facilius assuequi potuerint, quo proprius legislationi aetate acceperint. Suspectam nihilominus eorum esse fidem, cum ius Iustinianum ex constitutionibus insequentium Imperatorum frequenter interpolauerint, et BYNCKERSHOEKIVS ^{b)} et multi alii obseruarunt. THEOPHILI vero locus ^{c)} ab HEINECIO excitatus non magis de inofficio querelam vterinis tribuit, quam ipse Institutionum textus, ubi IUSTINIANVS simpliciter dicit: *Soror autem et frater turpibus personis scriptis heredibus ex sacris constitutionibus praelati sunt: quem THEOPHILVS, ut breuitatis causa latinam versionem allegemus, ita circumscriptit: Soror autem et frater defuncti testamentum tunc subuertunt, scriptis heredibus praelati, quando heredes scripti turpem gerunt personam —*

^{hoc}

^{a)} ad tit. D. de Inoff. testam.

^{b)} HEINECCIVS loc. lit.

^{c)} Obs. lib. VIII. c. 17.

^{c)} §. 1. Instit. de Inoff. testam.

hoc enim sacris continetur constitutionibus. Vterque igitur generaliter de fratre et sorore locutus, sacras respexit constitutiones prioris scientie Codicis; nam illum repetitae preelectionis Institutionibus recentiores esse constat; posuitque in relato, quod forsitan supernacaneum duxit plura de re aliunde satis nota addere, et quemque iuris principiorum non ignarum fratres tantum consanguineos intellecturum existimauit. Dudum HEINECCIO satisfecit ill. RÜTTMANNVS *d)*, qui illis Graecorum locis auctoritati legis *27 C.* nihil decidere luculentiter deduxit, et Graecos ab illius theoria non recessisse ipsis Basiliocorum *e)* scholiis eleganter comprobauit. Neque docta quae deinceps in occidente inclaruit Glossatorum turba de legis *27 C.* valore dubitasse videtur. Decerpserant enim boni illi viri, cum dispositio nem nouellarum constitutionum multis verborum ambagibus utrū niviculam vasis Oceani vndis innatare cernerent, adeo ut lectori illud MARTIALIS necessario accideret:

*Letis vix tibi paginis duabus
Specias ἐπιχατοκωλιζού, Seuere,
Et longas trahis oscitationes*

in auditorum usum certas ex Nouellis positiones iuris nouissimi, quibus ipsis Codicis legis derogatum esse obseruarunt; quae omnes postea sub Authenticarum nomine, et singulae quidem illi Codicis legi cui derogant, quo facilius mutatio inueniretur, ab incerto auctore adnexae sunt *f)*. In eundem fere modum nonnullas quoque ex Nov. *118* desumptas ad nos transmisserunt, quarum quasdam enumerauit RITTERSHUSIVS *g)*; tamen ne ullam quidem *l. 27 C.* subiungi

con-

d) in diff. de querela inoff. testam. fratribus utrinvis hanc concedenda.

e) Basil. T. V. p. 224 et 265.

f) SILBERRAD ad Heineccii Hist. Iur. lib. i. §. 419.

g) ad Novell. part. VII. in proem.

contigit, ex quo patet, illis nullum de auctoritate huius legis oborum fuisse dubium, neque ei per Nov. 118. c. 4. obrogari existimasse. Testis adeo est bonus ille ACCVRSIUS, qui in verbo areatur dictae legis animaduertit, dispositioni eius non derogari per Auth. Cessante C. de leg. hered. in hac quippe solum differentia adgnationis et cognationis tollitur — *quia illud verum est ab intestato.*

* * * * *

Quae disputauimus ex iuris civilis principiis, quibus testatori in nullo casu necessitas imposita portionem quandam fratribus veteris relinquendi, adeoque his omnis omnino de inofficio querela deneganda videbatur, multis, vti vocantur, theoreticis Iureconsultis, nonnullis etiam pragmaticis comprobata inuenimus. Placuit ea sententia CVIACIO h), IANO A COSTA i), CLAUDIO CHIFLETO k), ANT. PEREZIO l), BYNCKERSHOEKIO m), NOODTIO n), VOETIO o) SAM. STRYKIO p), MENCKENIO q) compluribusque aliis. Neque tamen nobis ideo est animus pro summo decertare iure, et omne iudicis in re, vbi multa in utramque partem afferri possunt, excludere arbitrium; poterunt vtique variae eum commouere causae, ob quas aequitati primas deferat, praesertim cum non omnia Romanorum instituta Germanorum indoli sint attemperata, penes quos maior honestatis splendorisque familiae semper habita fuit ratio; nec facile inter nos reperiantur, qui omnem erga cognatos amorem ciurantes, abieclissimum quemque iis testamento praeferre mallent. Absit igitur, vt eo repudiato, quod magis cuique insita suadet humanitas, aequitati quicquam detrahere velimus.